

PRESUPUESTO: INGRESOS*

TEMPORADA 2024/2025 (EXPRESADOS EN EUROS)

| | REAL 2022-2023 | PRESUPUESTO 2023-2024 | REAL 2023-2024 | PRESUPUESTO 2024-2025 |
|-----------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------|
| Ingresos competiciones deportivas | 11.199.463,30 | 11.189.173,73 | 14.922.521,61 | 33.590.146,02 |
| Derechos de retransmisiones | 67.228.127,56 | 68.489.679,50 | 68.027.728,35 | 74.400.000,00 |
| Ingresos por publicidad | 7.202.637,65 | 8.203.981,00 | 9.329.931,65 | 9.877.926,40 |
| INGRESOS DEPORTIVOS | 85.630.228,51 | 87.882.834,23 | 92.280.181,61 | 117.868.072,41 |
| INGRESOS POR SOCIOS/AS | 24.403.460,81 | 25.528.601,40 | 25.503.810,34 | 25.921.840,16 |
| Retail y Museo | 4.967.172,15 | 6.058.848,60 | 6.680.292,72 | 6.650.364,62 |
| Otros ingresos | 4.139.686,50 | 9.265.530,27 | 10.504.188,65 | 5.376.520,25 |
| OTROS INGRESOS DE GESTIÓN | 9.106.858,65 | 15.324.378,87 | 17.184.481,37 | 12.026.884,88 |
| TOTAL INGRESOS ORDINARIOS | 119.140.547,97 | 128.735.814,50 | 134.968.473,33 | 155.816.797,45 |

* Este presupuesto se ha formulado con la actualización de cuotas de socios/as prevista en los Estatutos de Club.

PRESUPUESTO: GASTOS

TEMPORADA 2024/2025 (EXPRESADOS EN EUROS)

| | CIERRE 2022-2023 | PRESUPUESTO 2023-2024 | CIERRE 2023-2024 | PRESUPUESTO 2024-2025 |
|---|------------------------|--------------------------|------------------------|--------------------------|
| Plantilla deportiva | -83.674.639,88 | -89.442.377,94 | -95.739.763,60 | -91.160.331,46 |
| Personal no deportivo | -10.880.924,16 | -12.735.522,33 | -12.824.266,77 | -16.109.992,84 |
| Seguridad social y otros | -3.537.523,06 | -4.083.603,80 | -3.903.252,07 | -5.218.509,66 |
| GASTOS DE PERSONAL | -98.093.087,10 | -106.261.504,08 | -112.467.282,44 | -112.488.833,95 |
| COMPRAS | -750.338,41 | -801.820,05 | -668.315,35 | -778.307,19 |
| Comunicaciones | -231.373,07 | -216.068,00 | -253.585,52 | -203.783,00 |
| Marcas y canones | -662.738,05 | -670.649,85 | -644.919,71 | -687.136,38 |
| Reparaciones y conservacion | -4.599.160,11 | -5.244.911,34 | -5.370.932,97 | -5.995.639,67 |
| Servicios de profesionales independientes | -2.388.654,44 | -3.045.515,38 | -3.724.209,33 | -3.556.777,03 |
| Servicios de informatica | -865.750,06 | -1.048.955,06 | -990.654,14 | -1.136.244,47 |
| Seguridad y primas de seguros | -889.633,32 | -949.576,31 | -926.221,97 | -1.254.336,31 |
| Publicidad y relaciones públicas | -831.753,75 | -491.293,10 | -991.082,55 | -573.045,79 |
| Suministros y otros servicios | -1.223.086,38 | -1.760.805,47 | -1.654.321,28 | -1.721.870,50 |
| TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS EXTERIORES | -11.692.149,18 | -13.427.774,51 | -14.555.927,47 | -15.128.833,15 |
| TRIBUTOS | -462.802,55 | -454.285,05 | -437.047,10 | -501.000,00 |
| Derechos de arbitrajes | -947.660,20 | -979.100,00 | -1.330.191,43 | -1.590.000,00 |
| Desplazamientos | -3.168.624,29 | -2.908.679,70 | -3.396.185,34 | -4.043.431,32 |
| Aportaciones a otras entidades y otros | -8.739.241,00 | -8.779.478,03 | -8.666.240,90 | -9.225.756,82 |
| OTROS GASTOS DE GESTIÓN | -12.855.525,49 | -12.667.257,73 | -13.392.617,67 | -14.859.188,14 |
| TOTAL GASTOS ORDINARIOS | -123.853.902,73 | -133.612.641,42 | -141.521.190,03 | -143.756.162,44 |

| | | | | |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|
| EBITDA | -4.713.354,75 | -4.876.826,92 | -6.552.716,70 | 12.060.635,01 |
| INGRESOS EXTRAORDINARIOS | - | - | - | - |
| EBITDA AJUSTADO | -4.713.354,75 | -4.876.826,92 | -6.552.716,70 | 12.060.635,01 |
| Amortización de jugadores/as | -12.085.209,88 | -6.409.270,00 | -2.899.012,99 | -6.872.359,97 |
| Amortización inmovilizado | -4.916.126,60 | -4.729.436,58 | -4.271.306,23 | -4.699.560,00 |
| DOTACIONES PARA AMORTIZACIÓN | -17.001.336,48 | -11.138.706,58 | -7.170.319,22 | -11.571.919,97 |
| DOTACIONES A PROVISIONES | 652.714,59 | 236.094,00 | -16.931,51 | 243.177,16 |
| EBIT | -21.061.976,64 | -15.779.439,50 | -13.739.967,43 | 731.892,19 |
| RESULTADO FINANCIERO | -453.930,68 | -877.476,73 | -441.820,39 | -729.248,71 |
| RESULTADO NETO ANTES DE LA APLICACIÓN DE PROVISIONES | -21.515.907,32 | -16.656.916,23 | -14.181.787,82 | 2.643,48 |
| APLICACIÓN PROVISIONES | 21.515.907,32 | 16.656.916,23 | 14.181.787,83 | - |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.643,48 |

PRESUPUESTO: INVERSIONES

TEMPORADA 2024/2025 (EXPRESADOS EN EUROS)

| | |
|--------------|--------------|
| TOTAL | 5.100.000,00 |
|--------------|--------------|

